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Protokół nr LIII.2023 
z sesji Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 30 listopada 2023 roku 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

LIII sesja Rady Powiatu Ełckiego została otwarta przez Andrzeja Wiszowatego 
Przewodniczącego Rady Powiatu o godz. 13:00, a zakończona o godz. 14:30 tego  
samego  dnia. Zgodnie z art. 15 ust. 1a  ustawy  z  dnia  05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk.  

Nagranie będzie udostępnione na stronie: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/ 
656/rada-powiatu-elckiego.htm. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 
osobowych została umieszczona na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu 
Ełckiego. 

Przewodniczący  powitał  wszystkich  radnych,  w  tym  Marka  Chojnowskiego  

Starostę Ełckiego, Roberta Dawidowskiego Wicestarostę Ełckiego, pozostałych 

członków Zarządu,  Grażynę  Boroda  Skarbnik Powiatu, Zbigniewa Pahla 

Sekretarza Powiatu,  Violettę Andrzejewską Radcę Prawnego, dyrektorów jednostek 

podległych i naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Ełku oraz 

wszystkich oglądających  transmisję  z  sesji.  

Następnie  przystąpił  do  sprawdzenia  kworum i w związku z tym poprosił                     
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. 

 
Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 
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Przewodniczący  stwierdził,  że  w  sesji aktualnie uczestniczy 20 radnych                     
co stanowi kworum, przy którym rada powiatu może obradować i podejmować 
prawomocne decyzje, następnie zamknął pkt. 1 i przystąpił do realizacji                            
pkt. 2 porządku obrad. W załączeniu raport o obecności.  
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół z poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poinformował,  że  protokół  z  poprzedniej  sesji 
zostały wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie e-Sesja,               
a następnie w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołów przystąpił 
do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik  
 

……Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty, „za” 20 
głosami, jednomyślnie, a następnie zamknął pkt. 2 i przystąpił do realizacji  pkt. 3 
porządku obrad. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany porządek obrad otrzymali 
radni wraz z zaproszeniem na sesję, kolejno zapytał czy ktoś ma propozycje 
dotyczące zmiany porządku obrad. 

Starosta Ełcki zawnioskował o: 
1. wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Ełckim i Powiatem 

Augustowskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego;  
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informując, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. B ustawy z dnia 06 grudnia 2010 r.                   
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. w Dz.U. z 2022 r., poz. 1343, z późn.zm.) 
organizatorem publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej 
obejmującej obszar dwóch powiatów może być powiat, któremu powierzono zadanie 
organizacji tego transportu na mocy porozumienia między powiatami. Powiat 
Augustowski wystąpił z inicjatywą zorganizowania przewozów na linii komunikacyjnej 
Augustów- Kalinowo- Augustów. Organizatorem tych przewozów będzie Powiat 
Augustowski. Porozumienie te nie będzie powodowało żadnych skutków finansowych 
dla Powiatu Ełckiego, kosztami organizacji tych przewozów będzie obciążony Powiat 
Augustowski. Faktem jest, że duża liczba mieszkańców gminy Kalinowo pracuje bądź 
uczy się w Augustowie dlatego mając na uwadze interes mieszkańców naszego powiatu 
inicjatywa ta warta jest poparcia i realizacji. 

 
2. wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 roku; 
następnie Starosta  Ełcki  poinformował,  że  powyższą   zmianę  proponuje się                    
w  związku  z  ostatecznym  rozliczaniem  przyznanych  dofinansowań  ze  środków 
PFRON na realizacje zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, rezygnacji części 
wnioskodawców z przyznanego dofinansowania (likwidacja barier architektonicznych) 
i złożenia dużej liczby wniosków dot. likwidacji barier technicznych (zakup łóżek 
rehabilitacyjnych) oraz przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
konieczne jest dokonanie przesunięć środków finansowych miedzy zadaniami  w celu 
jak najbardziej efektywnego i racjonalnego  wydatkowania środków PFRON                     
i zaspokojenia potrzeb osób niepełnosprawnych. 
 

3. wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie emisji obligacji 

oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; 
kolejno poinformował, że niniejsza uchwała Rady Powiatu Ełckiego stanowi formalny 
początek i podstawę prawną procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych       
w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery wartościowe  emitowane  
przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego.  Jednostka samorządowa otrzymuje od 
nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama  jest  zobowiązana  do  zapłaty  
obligatariuszom  odsetek  i  wykupu  obligacji po określonym czasie. Emisja obligacji 
ma na celu pozyskanie środków pieniężnych na wykup obligacji oraz pokrycie deficytu 
budżetowego w 2023 roku. Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję 
kredytu, jednak są dla Powiatu bardziej korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt 
bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje 
możliwość określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają 
bezpieczeństwo  w zakresie płynności finansowej budżetu. Niniejsza uchwała Rady 
Powiatu w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji  
m.in. wielkość emisji, podział na serie, długość życia poszczególnych obligacji, sposób 
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emisji. Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego 
funkcjonowania  i rozwoju Powiatu. 

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący poddał je pod głosowanie. 
 

• Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały                  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Ełckim           
i Powiatem Augustowskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego 
transportu zbiorowego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik  
 

Przewodniczący Rady oświadczył, że ww. wniosek został przyjęty, „za” 20 głosami, 
jednomyślnie, a zatem przedmiotowy projekty uchwały zostanie umieszczony w pkt. 7 
ppkt. c. 

 
• Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały                 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia                
23 lutego 2023 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 roku. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik  
 

Przewodniczący Rady oświadczył, że ww. wniosek został przyjęty, „za” 20 głosami, 
jednomyślnie, a zatem przedmiotowy projekty uchwały zostanie umieszczony w pkt. 7 
ppkt. e. 
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• Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały          
w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik  
 

Przewodniczący Rady oświadczył, że ww. wniosek został przyjęty, „za” 20 głosami, 
jednomyślnie, a zatem przedmiotowy projekty uchwały zostanie umieszczony w pkt. 7 
ppkt. h. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych 
zmianach. 

 

• Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad po zmianach. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik  
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że poniższy porządek po zmianach 
został przyjęty, „za” 20 głosami, jednomyślnie. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja na temat funkcjonowania powiatu w stowarzyszeniach i związkach oraz 

wypełniania porozumień i umów partnerskich. 
5. Ocena działań powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 
6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
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7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmiany uchwały nr XXXIV.341.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 

2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 
Ełckiego, których właścicielem jest Powiat Ełcki oraz określenia warunków              
i zasad korzystania z tych przystanków; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Ełcki umowy o świadczenie usług         
w zakresie publicznego transportu zbiorowego; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Ełckim                     
i Powiatem Augustowskim w zakresie powierzenia zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat 
Ełcki Powiatowi Oleckiemu zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
mieszkania chronionego; 

e) zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego      
2023 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej w 2023 roku; 

f) realizacji projektu pn. „Staże zawodowe w Europie”; 
g) realizacji projektu pn. „Z Ełku do Hiszpanii”; 
h) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; 
i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-

2031; 
j) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r.; 
k) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie             

w Ełku; 
l) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
10. Zakończenie sesji. 
 

Kolejno zamknął pkt. 3 i przystąpił do realizacji pkt. 4. 
 

Ad. 4 Informacja    na    temat    funkcjonowania    powiatu    w    stowarzyszeniach 

            i  związkach  oraz  wypełniania  porozumień  i  umów  partnerskich. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że ww. informacja została załączona 

do programu eSesja, wysłana była również drogą elektroniczną oraz przesłana w wersji 
papierowej poszczególnym radnym. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję i w związku z brakiem pytań czy uwag 
w ww. sprawie zamknął pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5. 
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Ad. 5 Ocena działań powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. ocena została załączona do 
programu eSesja, wysłana była również drogą elektroniczną oraz przesłana w wersji 
papierowej poszczególnym radnym. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję i w związku z brakiem pytań czy uwag 
w niniejszej sprawie zamknął pkt. 5 i przystąpił do realizacji pkt. 6 porządku 
posiedzenia. 
 
Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty powiedział, że ww. sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 12 października do 16 listopada 2023 r. zostało 
załączone do programu eSesja, wysłane było również drogą elektroniczną oraz 
przesłane w wersji papierowej poszczególnym radnym, następnie oddał glos dla 
Starosty M. Chojnowskiego. 

Starosta Ełcki poinformował, że tydzień temu Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. 
Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku podpisała umowę patronacką z firmą Budimex S.A. 
Umowa otworzy nowe możliwości kształcenia na kierunkach: technik budownictwa 
oraz monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie. Podpisana umowa 
pozwoli uczniom na korzystanie z doświadczenia i wiedzy branżowej na najwyższym 
poziomie. W ramach rozpoczętej współpracy młodzież wysłuchała również wykładu 
dotyczącego działalności i realizowanych inwestycji w Firmie Budimex. Dodał,                  
że  w dniu dzisiejszym w Zespole Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku podczas 
uroczystej gali wręczono nagrody laureatom szkolnych konkursów oraz nagrody 
specjalne. Podziękowano przedsiębiorcom i przyjaciołom szkoły za współpracę                    
i wsparcie. Podpisana została umowa patronacka o współpracy z Politechniką 
Warszawską. Zebrani mieli okazję wysłuchania prelekcji wygłoszonych przez 
wykładowców Politechniki Warszawskiej, a młodzież dodatkowo uczestniczyła                   
w pokazach Chemicznego Koła Flogiston. 

W związku z brakiem pytań w niniejszej sprawie Przewodniczący zamknął        
pkt. 6 i zarządził 10 minutową przerwę. Kolejno po zakończeniu przerwy wznowiono 
obrady przy stanie 21 radnych. 
 
Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
a) zmiany uchwały nr XXXIV.341.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia      

29 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Ełckiego, których właścicielem 

jest Powiat Ełcki oraz określenia warunków i zasad korzystania               

z tych przystanków; 

 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Starosty Ełckiego, który poinformował, że 

ustanowienie dodatkowych przystanków związana jest z otrzymanym pismem Urzędu 
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Gminy Kalinowo z dnia 20.10.2023r. z prośba o ustanowienie dodatkowych 
przystanków autobusowych na drodze powiatowej nr 1886N w miejscowości Milewo   
w związku z zaplonowaną przebudową drogi powiatowej i budową zatoki autobusowej. 
Dokonuje się zmiany w następującym zakresie: dr. pow. nr 1886N – ustanawia się 
nowe przystanki komunikacyjne o nazwie „Milewo„  nr 02 i 03 oraz zmienia numer 
przystanku Turowo na 04. Powyższych zmian należy dokonać w „Wykazie przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Powiatu Ełckiego, których właścicielem 
jest Powiat Ełcki”, który stanowi załącznik do uchwały w celu poprawy bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży szkolnej oraz pozostałych uczestników ruchu drogowego.  

Przewodniczący otworzył dyskusję, następnie stwierdził, że nie widzi głosów                
dotyczących ww. projektu uchwały, w  związku z tym poinformował, że niniejszy 
projekt uchwały  zaopiniowała pozytywnie Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa        
i Porządku Publicznego „za” 12 głosami, jednogłośnie, a następnie poddał go pod 
głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIV.341.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ełckiego, których 
właścicielem jest Powiat Ełcki oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków.  
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 

Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 

Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 

Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

        Przewodniczący Rady A. Wiszowaty stwierdził,  iż  UCHWAŁA RADY 

POWIATU EŁCKIEGO NR  LIII.400.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXXIV.341.2013 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 sierpnia 2013 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ełckiego, 
których właścicielem jest Powiat Ełcki oraz określenia warunków i zasad korzystania     
z tych przystanków, została podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie. 
 

b) wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Ełcki umowy                                 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego; 

 

Przewodniczący oddał głos dla Starosty M. Chojnowskiego, który poinformował, 
że zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych               
o  charakterze użyteczności publicznej uzyskania dopłaty ze środków Funduszu 
rozwoju  przewozów  autobusowych  jest  uzyskanie  zgody  organu  stanowiącego  przez 
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organizatora publicznego transportu zbiorowego na podpisanie umowy                                    
z przewoźnikiem. Jednocześnie zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia                                  
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizatorem właściwym         
ze względu na zasięg przewozów jest powiat i zgodnie z art. 7 ust. 4 pkt 4 ww. ustawy 
zadania organizatora wykonuje starosta. Mając na uwadze bezpieczeństwo prawne 
zawartych umów i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania publicznego transportu 
zbiorowego na obszarze gmin Kalinowo i  Prostki prosimy o podjęcie uchwały zgodnie 
z przedstawionym projektem.  

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radny T. Bartnik zasugerował, by do tego typu projektów uchwał załączać projekt 

porozumienia. Kolejno wskazał, że w związku z brakiem takiego porozumienia nie wie 
na jaki okres czasu oraz do jakich czynności upoważnia się Starostę Ełckiego. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że  w przedmiotowym projekcie uchwały nie 
ma mowy o porozumieniu, jest jedynie informacja o zawarciu umowy w oparciu                  
o art. 22 ust. 2 ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. Kolejno poinformował, że dotychczas takie umowy były 
zawierane na rok czasu. 

Radny T. Bartnik ad vocem powiedział, że jeśli chodzi o umowę, to według niego 
należałoby załączyć projekt umowy lub wzór umowę do projektu uchwały. Następnie 
zapytał co by się stało w sytuacji, gdy pojawiłby się przedsiębiorca, który otworzy dwie 
nowe linie przewoźnicze i wyraziłby chęć świadczenia takich usług na terenie gminy 
Ełk, czy w związku z tym mógłby on zgłosić się do powiatu, by włączyć go do tego 
programu i realizować te przewozy w ramach dopłat. 

Starosta powiedział, że powiat realizuje te przewozy na wniosek gmin, Wojewoda 
ze swojej strony też zatwierdza te linie, a wniosek do Wojewody składa się dużo 
wcześniej w ciągu roku. Kolejno dodał, że komercyjnie każdy przewoźnik może 
otworzyć takie linie i takie również są. Nikt też w związku z tym nie będzie robił nikomu 
problemów. Starosta dodał, że w zakresie publicznego transportu zbiorowego były 
przeprowadzane kontrole, które nie wykazały żadnych nieprawidłowości w związku         
z realizacją tego zadania. 

Następnie Przewodniczący stwierdził, że nie widzi innych głosów w dyskusji 
dotyczących ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt 
uchwały zaopiniowały pozytywnie Komisje: 

• Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- 11 głosami „za”, przy         
1 głosie „wstrzymującym się”;  

• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 8 głosami „za", przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Powiat Ełcki umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 

Przewodniczący Rady A. Wiszowaty stwierdził,  że  UCHWAŁA RADY 

POWIATU EŁCKIEGO NR LIII.401.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Ełcki umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, została podjęta „za” 20 głosami przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 

 
c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Ełckim i Powiatem Augustowskim w zakresie powierzenia zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego poinformował, że niniejszy projekt 
uchwały został omówiony w pkt. 3 porządku obrad przez Starostę Ełckiego, kolejno        
w związku z brakiem dyskusji poddano go pod głosowanie. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Ełckim i Powiatem Augustowskim w zakresie 
powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 

Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 

Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 

Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA RADY POWIATU 

EŁCKIEGO NR LIII.402.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Ełckim i Powiatem 
Augustowskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu 
zbiorowego, została podjęta „za” 21 głosami, jednomyślnie. 
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d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia 

przez Powiat Ełcki Powiatowi Oleckiemu zadania publicznego                  

w zakresie prowadzenia mieszkania chronionego; 

 

Przewodniczący oddał głos dla Starosty Ełckiego, który poinformował, że zgodnie 
z art. 19 pkt 11. ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy 
prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy.  
Mieszkanie chronione to forma pomocy społecznej udzielana osobie pełnoletniej, która 
ze względu na trudną sytuację życiową, wiek niepełnosprawność lub chorobę 
potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług 
w zakresie świadczonym przez jednostki całodobowej opieki, w szczególności osobie 
 z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu 
przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, MOW, zakład dla 
nieletnich. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.                   
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi stanowiącej w art. 3., że w zakresie 
określonym ustawą zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami jest 
obowiązkiem podmiotów publicznych poprzez podejmowanie działań mających na  
celu uwzględnianie ich potrzeb w planowanej i prowadzonej przez ten podmiot 
działalności oraz  usuwanie barier, a także zapobieganie ich powstawaniu. Dodatkowo 
przepisami ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej 
wprowadza min. zmianę nazwy mieszkania chronionego na mieszkanie chronione 
treningowe i mieszkanie chronione wspomagane. Ww. przepisy weszły w życie z dniem 
1 listopada 2023 r. Zgodnie ze zmianami  do ustawy  w dalszym ciągu na wsparcie             
w formie mieszkania wspomaganego bądź treningowego mogą liczyć wyłącznie osoby 
pełnoletnie, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub 
chorobę potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, o ile nie wymagają usług 
w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. Jednakże w ww. zmianie 
do ustawy czytamy, że zmieniono art. 53 ustawy o pomocy społecznej, dodano ust. 7, 
który zawiera zapis, że mieszkania chronione treningowe i wspomagane powinny 
spełniać minimalny standard usług i minimalny standard pomieszczeń, w tym                    
w zakresie odpowiedniej powierzchni użytkowej, warunków mieszkaniowych                       
i sanitarnych oraz wyposażenia w dniu wejścia w życie przepisów. Mieszkanie jakim 
dysponuje powiat niestety jest usytuowane na I piętrze budynku wielorodzinnego, nie 
spełnia więc podstawowej przesłanki – dostępności dla osób niepełnosprawnych 
fizycznie. Powiat Olecki, po zawarciu stosownych porozumień o współpracy, 
zawierających zasady wspólnej realizacji - jest gotowy do podjęcia współpracy                      
z Powiatem Ełckim w zakresie wspólnego realizowania ww. zadania publicznego.            
W związku z powyższym Starosta zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Ełcki Powiatowi Oleckiemu zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia mieszkania chronionego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radna D. Czepułkowska zapytała jakie jest zapotrzebowanie w naszym powiacie na 

tego typu mieszkania, kolejno zapytała czy nie można byłoby przystosować 
posiadanego w zasobach powiatu mieszkania do określonych w przepisach wymogów. 
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Starosta Ełcki odpowiedział, że Powiat Ełcki posiada mieszkanie chronione min. 
przy ul. Moniuszki, które mieści się na I piętrze budynku, o metrażu 38,10 metrów 
kwadratowych z licznymi barierami architektonicznymi. Kolejno dodał, że przez okres 
trzech lat nikt nie skorzystał z mieszkania Następnie Starosta poinformował,                       
że mieszkanie to  zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej        
z dnia 22 grudnia 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie mieszkań chronionych 
powinno być wystandaryzowane do dnia 31 grudnia 2023 r. - oznacza to że powinno 
spełniać minimalne standardy określone rozporządzeniem:  
• minimalna powierzchnia użytkowa przypadająca dla jednej osoby korzystającej ze 

wsparcia mieszkaniu chronionym nie może być mniejsza niż 12 m2, przy czym 
liczba osób w mieszkaniu chronionym nie może być wyższa niż 7. 

• Oprócz pomieszczeń mieszkalnych, powinno posiadać: kuchnię lub aneks 
kuchenny, łazienkę, wydzielony ustępu lub misę ustępową w łazience, przestrzeń 
komunikacyjną wewnętrzną. 

• Wszystkie pomieszczenia w mieszkaniu chronionym, w którym ze wsparcia 
korzystają osoby niepełnosprawne ruchowo, powinny być pozbawione barier 
architektonicznych oraz dostępne dla tych osób z zewnątrz. 

• Ponadto w pomieszczeniu mieszkalnym, dla każdej osoby, zapewnia się: łóżko lub 
tapczan; szafę ubraniową; szafkę nocną; krzesło lub fotel. 

Dodatkowo mieszkanie chronione powinno być wyposażone w pralkę automatyczną,    
a także telewizor lub komputer. Podsumowując od 1 listopada 2023 r. mieszkanie 
chronione treningowe funkcjonujące  w Powiecie Ełckim nie spełnia ww. standardów, 
a jego standaryzacja wymagałaby poniesienia nakładów finansowych związanych             
z usunięciem barier architektonicznych i doposażeniem o którym mowa w przepisach 
rozporządzenia oraz zmianach do ustawy. Biorąc pod uwagę powyższe dokonano 
rozpoznania pomiędzy powiatami, które realizują to zadanie i posiadają dostosowaną 
infrastrukturę do realizacji zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w celu 
podjęcia współpracy na kolejne lata. Pośród najbliższych powiatów Powiat Olecki 
prowadzi siedem mieszkań chronionych treningowych oraz dwa mieszkania chronione 
wspomagane, posiada wyspecjalizowaną kadrę niezbędną do realizacji zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia mieszkań chronionych. Kolejno dodał, iż na dzień 
dzisiejszy średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w mieszkaniu chronionym 
wynosi 1 360,00 zł, natomiast opłata za gotowość do przyjęcia jednego mieszkańca           
z terenu powiatu ełckiego jest szacowana na 50% kosztu miesięcznego pobytu i wynosi 
680,00 zł. 

Przewodniczący kolejno stwierdził, że nie innych widzi głosów w dyskusji 
dotyczących ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt 
uchwały zaopiniowały pozytywnie Komisje: 

• Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 8 głosami „za”, jednogłośnie; 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 9 głosami „za”, jednogłośnie, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Ełcki Powiatowi Oleckiemu zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia mieszkania chronionego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 

Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 

Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 

Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że UCHWAŁA RADY POWIATU 

EŁCKIEGO NR LIII.403.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Ełcki Powiatowi 
Oleckiemu zadania publicznego w zakresie prowadzenia mieszkania chronionego, 
został podjęty „za” 21 głosami, jednogłośnie. 
 

e) zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia            

23 lutego 2023 r. w sprawie podziału środków finansowych                            

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej                 

w 2023 roku; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego poinformował, że niniejszy projekt 
uchwały został omówiony w pkt. 3 porządku obrad przez Starostę Ełckiego, kolejno        
w związku z brakiem dyskusji poddano go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały                                
nr  XLV.346.2023  Rady  Powiatu  Ełckiego  z  dnia  23  lutego  2023 r.  w  sprawie 
podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
w 2023 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 

Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 

Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 

Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
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Przewodniczący stwierdził, że UCHWAŁA RADY POWIATU EŁCKIEGO     

NR LIII.404.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały                         
nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie podziału 
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
w 2023 roku, została podjęta „za”21 głosami, jednomyślnie. 
 

f) realizacji projektu pn. „Staże zawodowe w Europie”; 

 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Starosty, który poinformował, że okres 
realizacji projektu 31.12.2023 – 31.03.2025. Wartość projektu wynosi 351 905,65 zł bez 
wkładu własnego Powiatu Ełckiego. Projekt pn. „Staże zawodowe w Europie” 
finansowany w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021-2027. 

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 
uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały  zaopiniowały 
pozytywnie Komisje: 

• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki „za” 5 głosami, jednogłośnie; 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego, „za” 9 głosami, jednogłośnie, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Staże 
zawodowe w Europie”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że UCHWAŁA RADY POWIATU 
EŁCKIEGO NR LIII.405.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie realizacji 
projektu pn. „Staże zawodowe w Europie”, została podjęta „za” 20 głosami, 
jednogłośnie. 
 

g) realizacji projektu pn. „Z Ełku do Hiszpanii”; 

 

Przewodniczący oddał głos dla Starosty M. Chojnowskiego, który poinformował, 
że okres realizacji projektu 31.12.2023 – 30.11.2024. Wartość projektu wynosi    



LIII Sesja Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2023 r. 
 

 

Strona 15 z 19 

 

336 305 zł bez wkładu własnego Powiatu Ełckiego. Ww. projekt finansowany jest             
w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. 

Przewodniczący  Rady stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących         
ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały  
zaopiniowały pozytywnie Komisje: 

• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki „za” 5 głosami, jednogłośnie; 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego, „za” 9 głosami, jednogłośnie, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Z Ełku 
do Hiszpanii”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że UCHWAŁA RADY POWIATU 

EŁCKIEGO NR LIII.406.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie realizacji 
projektu pn. „Z Ełku do Hiszpanii”, została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. 
 

h) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego poinformował, że niniejszy projekt 
uchwały został omówiony w pkt. 3 porządku obrad przez Starostę Ełckiego, kolejno        
w związku z brakiem dyskusji poddano go pod głosowanie. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 



LIII Sesja Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2023 r. 
 

 

Strona 16 z 19 

 

NIEOBECNI (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 

Przewodniczący oświadczył, że UCHWAŁA RADY POWIATU EŁCKIEGO NR 

LIII.407.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu, została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. 
 
i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata  

2023-2031; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego poprosiła Starostę M. Chojnowskiego         
o łączne omówienie projektów budżetowych, zarazem informując radnych, że będą one 
głosowane oddzielnie. 

Starosta Ełcki poinformował, że proponuje się autopoprawki do niniejszych 
projektów uchwał budżetowych. Zmiany te wynikają z dzisiejszego posiedzeniem 
Zarządu Powiatu, w tym.: otrzymanymi informacjami Ministra Finansów o przyznaniu 
środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymana decyzją Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego o zmianie dotacji celowej oraz bieżącą realizacją zadań 
jednostek organizacyjnych Powiatu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, kolejno stwierdził, że nie widzi głosów                     
w dyskusji, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie komisje: 

• Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 8 głosami „za”, jednogłośnie; 
• Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- 11 głosami „za”, 

jednogłośnie;  
• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki- 4 głosami „za”, jednogłośnie 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 9 głosami „za”, jednogłośnie, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031 po autopoprawkach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że UCHWAŁA RADY POWIATU 

EŁCKIEGO NR LIII.408.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmian                  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031, została 
podjęta „za” 20 głosami, jednogłośnie. 

 

j) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r.; 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, kolejno stwierdził, że nie widzi głosów                     
w dyskusji, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie komisje: 

• Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 8 głosami „za”, jednogłośnie; 
• Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- 11 głosami „za”, 

jednogłośnie;  
• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki- 4 głosami „za”, jednogłośnie 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 9 głosami „za”, jednogłośnie, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2023 r. po autopoprawkach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że UCHWAŁA RADY POWIATU 

EŁCKIEGO NR LIII.409.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmian                 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r., została podjęta „za” 20 głosami, jednogłośnie. 
 

k) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ełku; 

 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, który poinformował, że w przedłożonych uzasadnieniach do obu projektów 
uchwał jest szczegółowo opisany przebieg oraz wynik rozpatrzenia spraw 
podniesionych w skargach. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, kolejno w związku z brakiem pytań w sprawie 
przystąpił do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego stwierdził, że UCHWAŁA RADY 

POWIATU EŁCKIEGO NR LIII.410.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, 
została podjęta 20 głosami „za”, jednogłośnie. 
 

l) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg                  

w Ełku. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, kolejno w związku z brakiem pytań w sprawie 
przystąpił do głosowania. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 

Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że UCHWAŁA RADY POWIATU 

EŁCKIEGO NR LIII.411.2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku, została podjęta „za” 20 
głosami, jednomyślnie. 
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Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Przewodniczący  Rady otworzył dyskusję. 
Radna J. Porucznik poprosiła o upowszechnienie informacji i zaangażowanie  

pełnoletnich uczniów oraz ich rodziców w akcji DKMS, która zostanie zorganizowana      
w Zespole Szkół Sportowych w Ełku, 09 grudnia br. Celem tej akcji jest szerzenie idei 
dawstwa szpiku dla pacjentów zmagających się z nowotworami krwi. 

W związku z brakiem innych głosów w niniejszym punkcie Przewodniczący 
zamknął pkt. 8 i przystąpił do realizacji pkt. 9 porządku obrad sesji. 
 
Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i  przyjęcie  stanowisk                         

w  sprawach bieżących. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty  poinformował,  że w okresie międzysesyjnym do 

Biura Rady wpłynęły: 
 uchwała nr 25.90.2023 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-
2034; 

 uchwała nr 25.91.2023 Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 13 listopada 2023 r. 
w sprawie projektu budżetu Powiatu Ełckiego na 2024 r. 

Ww. uchwały zostały przekazane do Biura Rady Powiatu Ełckiego w dniu 14 listopada 
br. i w tym samym dniu przesłane radnym, a także były przedmiotem opiniowania 
branżowych komisjach w tym miesiącu. Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie  
w dniu 20 listopada 2023 r. pozytywnie zaopiniowała ww. projekty, informację w tej 
sprawie otrzymali Radni drogą elektroniczną w dniu 28 listopada br. Powyższe 
projekty uchwał i opinie będą rozpatrywane przez Radę Powiatu Ełckiego na sesji            
w miesiącu grudniu 2023 r.  
 
Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty wobec zrealizowanego porządku, zamknął 
obrady LIII Sesji Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Karolina Sudak                                              Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 
…………………….. 

                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................... 

 
 
 
Transmisje i utrwalone sesje dostępne pod adresem https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/656/rada-powiatu-elckiego.htm 


